l
россиIiсjкля ФIдпрдrII,Iя

АДIUИНИСТРЛЦИЯ
РОУIАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ШОСЕДЕНИЯ

сАткинского мунициплльного рдйонд
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОЪЛЛСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2019 г. Nb 3? -п
с. Романовна

обутвержДениипрограММыПрофилактикинарУшенийобязательпых
требований по осуществлецию муниципальпого контроля в сфере

благоустройствапа2020гоДи"ч.,''ч"овыйпериод202|-2022rr.

В соответствии с Федералъным законом от 0610,2003 г, N9 131-ФЗ коб общих

принци,,ах организации местног" .*оу"рu"*ччi.- Российской Федерации) с частью 1

статьи 8.2 Федерального закона от 26.I2.i008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(налзора) и муницип.JIьного *о"rро*", a
"uari,o

2 постановления Правительства РФ от

z6.|2.20|8Ns 1680 кОб утверждении общих требований к организации и осуществлению

органаN{и государственного контроля (налзора), органами муниципаJIьного контроля

мероприятиЙ пО профилактике ,ruру',Ъ""И'об"aur.пu"u,* требований, требований,

устч}новленньIх муниципальными правовыми актами)), Устава Романовского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Утверлить Программу профилактики нарJшений обязательных требований

на2020ГоДинашланоВыйПериод202|.2022гr.(Приложение).

2. Разместить на официальном сайте Ддминистрации Романовского сельского

поселениlI romanovka. ерS74,ru,

3.КонтроЛЬЗаисполнениеМПосТаноВЛенИяосТаВЛяЮзасобой.

глава Романовского
сельского поселения

Н.В. Поляшов

Программа профилактики нарушений обязательных требований по
осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Романовского сельского поселения

1. I]ели и задачи профилактической работы в рамках осуществления контроля в сфере
благоустройства на территории Романовского сельского поселения

осуществления KoHTpoJIrI в сфере благоустройства на территории Романовского сельского
поселения:

- сокращение количества нарушений обязательньIх требований в сфере благоустройства
на территории Романовского сельского поселения;

- снижение размера вреда, причиненного окружшощей среде.

2. Краткий анаJIиз текущего состояния подконтрольной среды

Описание типов и видов подконтрольньIх субъектов.

2.2. Описание кJIючевых наиболее значимых рисков, их распределение в
зависимости от видов KoHTpoJIbHbD( субъектов (объектов), территорий, видов
экономической деятельности и динамика их изменений за отчетный год.

Ключевым риском является вероятность причинения вреда окружающей среде
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими
хозяйственЕую и ин},ю деятельность на территории Романовского сельского поселения. С
целью rIета риска для окружающей среды подконтрольные объекты распределены по
категориям объектов по степени негативного воздействия на окружающую среду.

2.3. Описаrтие текущих и ожидаемьIх тенденций, которые могут оказать воздействие
на состояние подконтрольной сферы,

СовершенствоваЕие нормативной правовой базы в сфере осуществления контроля в
сфере благоустройства на территории Романовского сельского поселения, в том числе,
искJIючение избыточньIх, дублирующих и устаревших обязательньrх требованиЙ,
дифференциация обязательньгх требований в зависимости от категории объектов,
оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, гIовышение квалификации
рУководителеЙ и работников поднадзорньж субъектов могут способствовать снижению
количества правонарушений в сфере благоустройства. Несоблюдение хозяйствуюrцими
СУбъектами обязательных требований может привести к случаJIм lrричинения крупного
ущерба окружающей среде,

2.4. Статистические rrоказатели состояния подконтрольной сферы.

20]'9 2020 2021

Число дел об административных
правонарушениях,
возбужденньIх должно стными
лицап{и Романовского сельского
поселения (ед.)

0

Привлечено лиц к
административной
ответственности (ед.)

Общее количество проверок:

внеплановые

з. описанИе текуцегО уровIIя развития профилактических мероприятий

романовским сельским поселением проводятся следующие профилактические

мероIIриятия:

.наофициаЛЬноМсайтеопУбликованПереченЬнормаТиВныхпраВоВыхакТоВ'
содержащих обязательные требования, соблюдение koTopblx оценивается при проведеЕии

контроля в сфере благоустройства на территории романовского сельского поселения;

. проВоДяТся сеМинары с целЬю разъяснени,I соДержания обязательньD( требований;

.еЖекВарТаJIьЕонаофичичшЬноМсайтеразмеIцаеТсяинформаЦияоколиЧесТВе
IIроведенных проверок и статистике нарушений обязательных требований;

4.IfелевыеIIоказатеЛирезУЛЬТаТиВносТиМероприяТийПрограммысУкаЗаниеМ
методики определения показателей :

- количество профилактических мероrrриятий (ел,),

Иные rrоказатели результативности Программы:

-колиЧесТВопроВеДенныхпрофипакТическихМероПриятий(еД.);

.коЛичесТВопоДконТролЬньD(сУбъектов(объектов),вотношениикоторЬD(
проведены профилактических мероrrриятия (ед,);

- снижение количества однотипньD( и повторяюшихся нарушений одним и тем же

подконтрольным субъектом (на одном и том же объекте) (%),

5. Перечень уполномоченных лиц, ответственньж за организацию и проведение

профилактическихМероприяТийвРоманоВскомселЬскоМпоселении:

- Землеустроитель Хусаенова л,А, s (3 5 1 6|),7 з -,7 -| 6,

, 6. Ссылка на офиЦиальный сайт Романовского селЬскоГо "o"n"'""
В сеТи

''интернет'', на котором содержится информация о текущих результатах

профилактической работы, готовящихся и состоявшихся профилактических мероприятий,

а также размещает"",,u"о"щая Программа: romanovka,eps74,ru

J\ъ

п/п : мероприятия мероприятия исполнлIтелIл

]

:

aJ
]

: Размеrцение на официальном
сайте администрации

романовского сельского
поселения в сети "Интернет"

перечней нормативных правовых
актов или их отдельных частей,
содержащих требования. оценка
соблюдения которых является
предметом муниципального
контроля, а также текстов,

соответств},ющих нормативных
правовых актов

Осуществление информирования
юридических лиц,
индивидуальных

предпринимателей по вопросам
соблюдения обязательных

требований в части
благоустройства прилегающей

территории, в том числе
посредством разработки и

опубликования руководств по
соблюдению обязательных

требований, проведения
семинаров и конференций,
разъяснительной работы в

средствах массовой информации
и иными способами.

,В случае изменения обязательньгх
требований - подготовка и

распространение комментариев о
содержании новых нормативных

правовых актов,
устанавливающих обязательные

требования, внесенных
изменениях в действ}aющие акты,

: сроках и порядке вступления их в,-
,действие, а также рекомендаций о
:: проведении необходимых

организационных, технических
мероприятий, направленньIх на

внедрение и обеспечение
соблюдения обязательных

требований

Обобщение ттрактики
осуществления в

соответствующей сфере
деятельности муниципального

контроля и размещение на

Не позднее 2
месяцев с даты

издания
соответствующих

актов

По мере
необходимости

Администрация
романовского сельского
поселения. должностные
jlица. ()l,Bc,l с],веtlные ]а

б;агоl,стройство

Администрация
романовского сельского
поселения, должностные
лица, ответственные за

благоустройство

Администрация
романовского сельского
поселения, должностные
лица, ответственные за

благоустройство

1разв3года

офиuиальном сайте

администрации Романовского
сельского поселения в сети

"Интернет" соответствуюших
обобщений, в том числе с

указанием наиболее часто

встречаюшихся случаев
нарушен и й обязательных

требований с рекомендациями в

,отношении мер, которые должны
приниматься юридическими
лицами, индивидуальными
предпринимате-пями в целях

недопушения таких нарушений

В случаях, предусмотренньж
действуюrцим

законодательством, выдача
предостережений о

недопустимости нарушения
обязательных требований

Разработка и утверждение
Программы профилактики
нарушений обязательных

требований по осуrцествлению
муниципального контропя в

сфере благоустройства

По мере получения
, сведений о
, готовящихся

нарушениях или
признаках
нарушений

обязательных
] требований

:

Щекабрь
.

Администрация
романовского сельского
поселения, должностные
JIица, ответственные за

благоустройство

Администрация
романовского сельского
поселения, должностные
лица, ответственные за

благоустройство

\

:'-

]

i

:

:4